



Artur Jurczak zwyciężył w Warsztatowym Turnieju Tenisa Stołowego, który odbył się w zabytkowym dworku w Górkach. Rywalizacja tenisistów w Warsztacie Terapii Zajęciowej, prowadzonym przez Fundację „Misericordia”, trwa od wielu lat.

Str.V

Wsparcie dla opiekunów osób niepełnosprawnych

Opieka wytchnieniowa

Ponad 133 tys. zł pozyskał samorząd powiatu kwidzyńskiego na realizację programu „Opieka wytchnieniowa”. Pozyskane pieniądze umożliwią objęcie wsparciem 15 osób niepełnosprawnych, w tym 9 rodziców i opiekunów dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz 6 osób będących opiekunem osoby niepełnosprawnej legitymującej się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Program został przygotowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Celem programu jest między innymi wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi do ukończenia 16 roku życia, posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Środki na jego realizację pochodzą z Funduszu Solidarnościowego, którego celem jest między innymi wsparcie społeczne, zawodowe, zdrowotne oraz finansowe osób niepełnosprawnych.

- To bardzo potrzebny społecznie program. Osoby, które z niego korzystają, nie wyobrażają sobie, żeby go zabrakło. Liczyliśmy, że środków na realizację programu będzie więcej, ale są szanse, że w drugim półroczu będziemy mogli zabiegać o



► - To bardzo potrzebny społecznie program. Osoby, które z niego korzystają, nie wyobrażają sobie, żeby go zabrakło - podkreśla Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidzyński.

ich zwiększenie - mówi Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidzyński.

Usługi opieki wytchnieniowej świadczone będą w formie pobytu dziennego, czyli miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, w formie pobytu całodobowego w miejscu zamieszkania

inny miejscu wskazanym przez uczestnika lub realizatora programu spełniającym kryteria dostępności. W imieniu powiatu kwidzyńskiego program będzie realizowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie.

(jk)

Orzekanie tylko w Malborku

Odbiór dokumentów w PCPR

Karty parkingowe lub legitymacje osoby niepełnosprawnej, podobnie jak w ubiegłym roku, można odbierać w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie. Trzeba jednak zadbać o upoważnienie kierownika PCPR do odbioru dokumentów. Należy pamiętać, że dyżury pracowników Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności odbywają się tylko w Malborku i to tam zbiera się komisja orzekająca.

Osoba niepełnosprawna może pobrać wnioski bezpośrednio w siedzibie PCPR w Kwidzynie lub ze strony internetowej. Wówczas będzie mogła stanąć przed komisją orzekającą w Malborku. Jednak aby nie jeździć ponownie do Malborka po odbiór dokumentów np. legitymacji osoby niepełnosprawnej, wystarczy upoważnić kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do odbioru dokumentu i wówczas będzie moż-



na je odebrać w sekretariacie PCPR przy ulicy Hallera 5 w Kwidzynie. Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności orzeka głównie dla celów pozarentowych,

takich jak korzystanie z rehabilitacji leczniczej, ze świadczeń pomocy społecznej, zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej, korzystania z ulg i uprawnień np. karty parkingowej. Siedziba Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności mieści się przy ul. Armii Krajowej 70 w Malborku, tel. 55 247 26 96.

(op)

Subkonto Fundacji „Misericordia”

Możesz pomóc Ukraińcom

Już ponad 200 tys. zł przeznaczono na pomoc Ukraińcom ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fundacji „Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób prywatnych, firm i organizacji, pozwala na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. Pieniądze pozwalają też wspierać mieszkańców ukraińskiego miasta Bar.



Subkonto Fundacji „Misericordia” zostało utworzone dla wspierania letniego pobytu dzieci z Baru, miasta partnerskiego Kwidzyna. Po rosyjskiej napaści na Ukrainę służy także

do wspierania finansowego i rzeczowego Ukraińców przebywających w powiecie kwidzyńskim i ukraińskim Barze. Subkonto ma charakter otwarty. Każdy może wpłacić pieniądze, aby wesprzeć Ukraińców. Do

25 sierpnia bieżącego roku na

subkonto wpłynęło ponad 230 tys. zł. Na pomoc Ukraińcom przeznaczono ponad 200 tys. zł. Stan subkonta 27 listopada 2023 roku wynosił 32 223,38 zł. Szczegółowe rozliczenie wpływów i wydatków można znaleźć na stronie: www.fundacjami-misericordia.pl oraz stronie miasta: www.kwidzyn.pl.

**Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
Fundacja „Misericordia”, Górkki 4, 82-500 Kwidzyn**

Nowa forma wsparcia dla osób niepełnosprawnych

Świadczenie wspierające

Świadczenie wspierające to nowa forma wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami, które ukończyły 18 lat. To osoba niepełnosprawna decyduje o wykorzystaniu środków. Świadczenie przysługuje bez względu na dochody, a także niezależnie od innych form wsparcia otrzymywanych przez osoby niepełnosprawne. Wnioski o przyznanie świadczenia należy kierować tylko do Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Gdańsku.

Wnioski przyjmowane są od 1 stycznia bieżącego roku. Wniosek o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia mogą złożyć osoby niepełnosprawne, które posiadają: orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (wydane przez zespół do spraw orzekania niepełnosprawności), orzeczenie o niezdolności do pracy lub orzeczenie o niezdolności do samodzielnej egzystencji (wydane przez lekarzy orzekających w ZUS), orzeczenie o inwalidztwie (wydane przed 1998 r. przez komisję lekarską do spraw inwalidztwa i zatrudnienia). Aby otrzymać decyzję ustalającą poziom

potrzeby wsparcia, osoba niepełnosprawna musi złożyć wniosek o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia wraz z kwestionariuszem samooceny trudności w zakresie wykonywania czynności związanych z funkcjonowaniem. Dopiero po uzyskaniu decyzji w sprawie przyznania świadczenia należy złożyć wniosek do ZUS o wypłatę świadczenia. Prawo do świadczenia wspierającego uzależnione jest od uzyskania przez osobę z niepełnosprawnością decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia, na poziomie od 70 do 100 punktów. Wysokość świad-

czenia wspierającego zależy od poziomu potrzeby wsparcia, czyli liczby przyznanych punktów i jest powiązana z wysokością renty socjalnej. Kwota świadczenia wynosi od 40 proc. renty socjalnej (w przypadku ustalenia poziomu potrzeby wsparcia między 70 a 74 punktów) aż do 220 proc. renty socjalnej (ustalenie poziomu potrzeby wsparcia na poziomie od 95 do 100 punktów). Wraz z coroczną waloryzacją renty socjalnej, corocznej waloryzacji będzie podlegała także wysokość świadczenia wspierającego.

(op)

Wniosek i kwestionariusz można pobrać na stronie Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku pod linkiem : www.gdansk.uw.gov.pl/6942-osoby-z-niepelnosprawnościami-zmiana-przepisow-od-1-stycznia-2024-r.

Wniosek można złożyć w postaci elektronicznej lub papierowej. Można to zrobić osobiście przynosząc wniosek do wojewódzkiego zespołu (w godzinach 8.00-15.00, ul. Smoluchowskiego 18 F). Można też go złożyć pocztą tradycyjną na adres: Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku WZON, ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk. Wniosek można też złożyć za pośrednictwem Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Malborku.

Technologia dla osób niepełnosprawnych

Rozwiązania dla osób niesłyszących i niedosłyszących

Według Światowej Organizacji Zdrowia z problemami ze słuchem zmagają się ponad 1,5 miliarda osób na świecie. Utrata słuchu może być wrodzona, spowodowana chorobami lub nadmiernym hałasem albo postępować z wiekiem. Na szczęście osoby z wadami słuchu mają dostęp do różnych rozwiązań technologicznych, które mogą podnieść ich komfort życia. Przedstawimy kilka takich rozwiązań, w tym telefon stacjonarny przetwarzający mowę na tekst, urządzenie wyświetlające mówiony tekst przed oczami użytkownika oraz zaawansowany aparat słuchowy.

Akcesoria do systemów przeciwpożarowych dla osób niesłyszących

Technologie mogą nie tylko ułatwiać codzienne czynności, ale również ratować życie. Urządzenia ostrzegające o pożarze, które polegają na sygnałach dźwiękowych, nie są odpowiednie dla osób niesłyszących. Mogą tutaj pomóc urządzenia, które uzupełniają systemy przeciwpożarowe o sygnały świetlne. Urządzenia te łączą się bezprzewodowo z kompatybilnymi urządzeniami takimi jak czujniki dymu i ciepła. Wykrycie zagrożenia uruchomi lampę stroboskopową, której miganie ostrzeże użytkownika. Dodatkowym elementem może być uruchamiana wraz z sygna-



► Telefon CaptionCall.

Fot. amazon.com

na wbudowanym ekranie dotykowym. Przy pomocy tego ekranu użytkownik może również przejrzeć transkrypcję poprzednich rozmów, wybrać numer z

połączeń i poczta głosowa – w przypadku nieodebrania połączenia nagranie na poczcie głosowej również zostanie przetworzone na tekst. W ramach programu Internet Protocol Captioned Telephone Service, będącego częścią Ustawy o niepełnosprawnych Amerykanach (ADA), osoby z wadami słuchu mogą otrzymać telefon CaptionCall bezpłatnie. Oprócz urządzenia mogą również otrzymać bezpłatny dostęp do aplikacji mobilnej CaptionCall, która zapewnia dostęp do usługi na smartfonie. Aplikacja jest dostępna na urządzeniach z systemem iOS i Android.

Osobisty wzmacniacz dźwięku CS50+

CS50+ jest urządzeniem stanowiącym alternatywę dla aparatu słuchowego.

Urządzenie może pracować w trzech trybach – trybie codziennym, który można dostosować do własnych potrzeb, trybie restauracji do stosowania w hałaśliwych środowiskach oraz trybie rozrywkowym do słuchania muzyki i oglądania filmów. Przy użyciu przycisków użytkownik może wybrać jedno z trzech wstępnych ustawień wzmacniania dźwięku. CS50+ współpracuje także z aplikacją mobilną, która umożliwia jego konfigurację, ale nie jest wymagana do korzystania z niego. Dzięki obsłudze Bluetooth urządzenie można wykorzystać do prowadzenia rozmów telefonicznych i słuchania muzyki. CS50+ do zasilania nie wykorzystuje baterii guzikowych jak standardowe aparaty słuchowe, tylko akumulator, który po pełnym naładowaniu wystarczy na maksymalnie 12 godzin pracy. Użytkownik otrzymuje w zestawie dwa akumulatory oraz magnetyczną stację ładującą. Urządzenie kosztuje 349 dolarów i jest dostępne w wersjach na prawe i lewe ucho.

TranscribeGlass

Istnieją okulary, które przetwarzają mowę na tekst i wyświetlają go przed oczami

trenowania tej sieci użyto 12 milionów dźwięków. Urządzenie wykorzystuje autorską technologię Bra-



► Aparat słuchowy Oticon More.

Fot. edgecliffhearing.com.au

mi użytkownika. TranscribeGlass nie jest jednak kolejną parą okularów, lecz urządzeniem mocowa-

inHearing, dzięki której słyszane dźwięki dostarczają do mózgu więcej istotnych informacji. Według badań Oticon More dostarcza o 30% więcej dźwięku do mózgu, zwiększa rozumienie mowy o 15% i zmniejsza długotrwały wysiłek słuchowy o 30%. Przy użyciu aplikacji mobilnej Oticon Companion użytkownik może między innymi sprawdzić stan naładowania akumulatora urządzenia, dostosować poziomy głośności i uzyskać wsparcie producenta. Akumulator Oticon More można ładować przy użyciu stacjonarnej ładowarki oraz etui ładującego. Po trzech godzinach ładowania urządzenie jest w stanie pracować przez cały dzień, natomiast ładowanie przez zaledwie 30 minut wystarczy, aby wydłużyć czas pracy urządzenia aż o 6 godzin. Dodatkowo etui ładujące ma funkcję usuwania wilgoci z aparatu słuchowego, a w pełni naładowane umożliwia trzykrotne pełne naładowanie urządzenia.

Przemysław Rutkowski



► Zestaw akcesoriów do systemów przeciwpożarowych składający się z lampy stroboskopowej i podkładki wibracyjnej.

Fot. eielectronics.ie

łem świetlnym podkładka wibracyjna, którą można umieścić na przykład pod poduszką. Akcesoria te zasilane są z sieci elektrycznej i są wyposażone w akumulator, który utrzymuje zasilanie w przypadku przerwy w dostawie prądu.

CaptionCall

Stworzony dla osób niesłyszących i niedosłyszących telefon stacjonarny CaptionCall jest urządzeniem, które przetwarza słowa rozmówcy na tekst i wyświetla

listy poprzednich połączeń lub listy kontaktów oraz zmienić ustawienia urządzenia według własnych potrzeb. Urządzenie nie wymaga do działania połączenia z internetem, a dzięki obsłudze Bluetooth może przesyłać dźwięk do innych urządzeń takich jak słuchawki i aparaty słuchowe. CaptionCall nie wymaga również zmiany numeru telefonu ani abonamentu i współpracuje z usługami takimi jak przekierowywanie



► TranscribeGlass.

Fot. transcribeglass.com

nym do zwykłych okularów, które nosimy na co dzień. Urządzenie współpracuje z aplikacją mobilną, przy użyciu której użytkownik może dostosować rozmiar i położenie napisów do własnych potrzeb. Wbudowany akumulator zapewnia do 8 godzin działania na jednym ładowaniu. TranscribeGlasses można przymocować zarówno do prawej, jak i do lewej strony okularów. Urządzenie nie jest jeszcze dostępne w sprzedaży, ale chętne osoby mogą zgłosić się do przetestowania go rejestrując się na stronie internetowej producenta.

Aparat słuchowy Oticon More

Oticon More jest pierwszym aparatem słuchowym, który wykorzystuje głęboką sieć neuronową. Do



► Osobisty wzmacniacz dźwięku CS50+.

Fot. amazon.com

Po wielu latach kończą zawodową karierę

Odchodzą, ale nadal będą wspierać WTZ

Mógł kierować Warsztatem Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonym przez Fundację „Misericordia”, jeszcze przez długie lata. Bogdan Muchowski, który kierował warsztatem ponad 30 lat, postanowił przekazać stery młodszemu pokoleniu. Odchodzi także Wanda Masalska-Szymanek, psycholog warsztatu, która postanowiła zakończyć pracę w warsztacie 1 kwietnia.

Bogdan Muchowski był przy narodzinach warsztatu w 1993 roku. Placówka rozpoczęła wówczas działalność w budynku Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie. Bezpośrednio angażował się w proces budowania warsztatu w nowej siedzibie, która powstała na bazie odrestaurowanego zabytkowego dworku w Górkach w gminie Kwidzyn. Jest współtwórcą dokumentacji, która powstała na potrzeby warsztatów terapii zajęciowej, którą do dzisiaj wykorzystują warsztaty w całej Polsce. Swoją pracę w WTZ rozpoczynał z trzema pracownikami, w których rehabilitacją społeczną i zawodową objęte były 22 osoby. Obecnie w zajęciach, w dziewięciu wyspecjalizowanych pracowniach terapeutycznych, bierze udział 47 niepełnosprawnych uczestników z całego powiatu kwidzyńskiego. Bogdan Muchowski wprawdzie postanowił, że więcej czasu będzie poświęcał rodzinie, ale nadal będzie służył radą i pomocą nowemu kierownikowi, którym została Anna Kowalska. To pedagog, która ma duże doświadczenie w pracy z



► Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”, pożegnali występem artystycznym kończących pracę w warsztacie kierownika Bogdana Muchowskiego oraz psycholog Wandę Masalską-Szymanek.

osobami niepełnosprawnymi. Przez kilka lat pracowała w Warsztacie Terapii Zajęciowej

w Górkach. Kolejnym etapem kariery była praca w Młodzieżowym Ośrodku Wychowaw-

czym w Kwidzynie. Bogdan Muchowski zamierza nadal wspierać warsztat pracując

společnie w Radzie Fundacji „Misericordia”. Z warsztatu 1 kwietnia odchodzi także bar-

dzo doświadczona psycholog Wanda Masalska-Szymanek. Od ponad trzydziestu lat angażuje się w pracę z osobami niepełnosprawnymi, szczególnie z osobami z Zespołem Downa na terenie Kwidzyna i powiatu kwidzyńskiego. Była między innymi prezesem Towarzystwa na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Kwidzynie. Brała czynny udział w tworzeniu ram funkcjonowania między innymi Warsztatu Terapii Zajęciowej, a także placówek integracyjnych w Kwidzynie. Kierowała Katolickim Ośrodkiem Adopcyjno-Opiekuńczym, działającym w ramach Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Elbląskiej w Kwidzynie. Wprowadziła wówczas nowoczesne systemy szkoleń dla rodziców zastępczych, w tym program PRIDE, opartym na programie stosowanym w Stanach Zjednoczonych. Wprawdzie odchodzi z WTZ, ale nadal będzie go wspierała swoją wiedzą i doświadczeniem pracując społecznie w Radzie Fundacji „Misericordia”. (jk)



► Na pierwszym planie Wanda Masalska-Szymanek i Bogdan Muchowski, odchodzący z warsztatu. To oni wraz z Kazimierzem Gorlewiczem, obecnym prezesem Fundacji „Misericordia”, tworzyli podstawy funkcjonowania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kwidzynie.



► Występ Magdaleny Stępkowskiej.



► Mgdalena Ginter i Joanna Kuźniewska.



► Lukasz Hartman, Lukasz Strochsheim, Ludwik Kowalski i Radosław Stefanowicz.



► Podziękowania dla Bogdana Muchowskiego od uczestników za wieloletnią pracę i wsparcie.



► Paweł Szymanek, Joanna Kuźniewska, Szymon Szpociński i Agnieszka Sitnicka.

Artur Jurczak najlepszym zawodnikiem turnieju

Warsztatowy turniej tenisa stołowego

Artur Jurczak zwyciężył w Warsztatowym Turnieju Tenisa Stołowego, który odbył się w zabytkowym dworku w Górkach. Rywalizacja tenisistów w Warsztacie Terapii Zajęciowej, prowadzonym przez Fundację „Misericordia”, trwa od wielu lat. Otwarcia zawodów dokonała Anna Kowalska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, która życzyła zawodnikom sportowej rywalizacji w duchu fair play.

Turniej przygotował Marian Behnke, który pełnił także funkcję sędziego głównego. Drugie miejsce w turnieju zajął Łukasz Hartman. Trzeci był Daniel Kuriata. Na czwartym miejscu turniej zakończył Szymon Szpociński. Tenisiści stołowi reprezentujący WTZ w Górkach mają na swoim koncie wiele sukcesów. Trenerem tenisistów w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach od wielu lat jest Marian Behnke. Trenowana przez niego Klaudia Klonowska z Kwidzyna w 2009 roku zdobyła złoty medal podczas ogólnopolskich letnich igrzysk, rozgrywanych w ramach Olimpiad Specjalnych. Rok później zdobyła złoty i srebrny medal w tenisie stołowym podczas Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w Warszawie. Złoty medal wywalczyła indywidualnie, natomiast srebro wywalczyła w mikście. Tenisiści z WTZ w Górkach z sukcesa-



► Uczestnicy Warsztatowego Turnieju Tenisa Stołowego, który odbył się w zabytkowym dworku w Górkach, siedzibie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach w gminie Kwidzyn, z Anną Kowalską, kierowniczką WTZ i Marianem Behnke, który przygotował turniej i pełnił w nim funkcję sędziego głównego.

mi startowali w Pomorskiej Lidze Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych.

W 2019 roku zajęli pierwsze miejsce w najsilniejszej grupie A. W turniejach

ligi brali wówczas udział Klaudia Klonowska i Artur Jurczak. W ubiegłym roku

Szymon Szpociński zdobył srebrny medal podczas Ogólnopolskiego Turnieju

Tenisa Stołowego „Sprawni Razem” w Gdańsku. (jk)



OBSERWATOR

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.

Górki 4 82-500 Kwidzyn
tel./faks 55 279 35 64
e-mail: wtzkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o rehabilitacji społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to:

- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
e-mail: pcpkwidzyn@poczta.fm
pcprkwidzyn@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełniąc funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnię główną oraz kucharki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stąd nazwa „Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszykami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
tel. 55 277 42 36 i 277 42 57
www.dpsryjewo.pl,
e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kucharki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, salę rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67
www.dpskwidzyn.nowybip.pl
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Placówki Wsparcia Dziennego w Kwidzynie

Placówki Wsparcia Dziennego
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
Świetlica przy ul. Hallera 5
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 152 042
e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
Świetlica przy ul. Miłosnej 1
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 154 405,
e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem.

ul. Grudziądzka 8
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
dyrektor@pppkwidzyn.pl
Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro)
Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00.
Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572.
E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach
ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardej
ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie
ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach
ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Malbork, ul. Armii Krajowej 70
55 247 26 96 i 55 272 80 80
orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Diżury pierwszego kontaktu:
poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00
diżury popołudniowe
poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Życie zgodnie”.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Braterstwa Narodów 59
82-500 Kwidzyn
tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
www.zyc-zgodnie.pl

Zespół Pieczy Zastępczej PCPR w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie.
tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem intelektualnym w stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym oraz uczniowie z upośledzeniem intelektualnym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem intelektualnym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przesposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz Zespoły Rewalidacyjno - Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem - AAC, usprawnianie ruchowe (integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

ul. Ogrodowa 6
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
www.soswkwidzyn.edupage.org
e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Placówki opiekuńczo - wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja)
i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmagają się z problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidualnych oraz w czasie maratonów terapeutycznych.

ul. Warszawska 18a
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 279 30 22
e-mail: otir@post.pl
www.aac.pl

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnie specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania w Kwidzynie jest wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 261 80 30
e-mail: aac@aac.pl
www.aac.netidea.pl

Dom Diennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościami np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię zajęciową, rehabilitację oraz spacer. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

ul. Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie
Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotworową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Joannitów w Kwidzynie

Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonować. Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane są tylko osobom, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

To organizacja pożytku publicznego, działająca na rzecz osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
www.snoa.pl
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18,
82-420 Ryjewo
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57
www.sps.ryjewo.fm.interia.pl
Fundacja „Misericordia”
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./fax: 55 279 3564
www.fundacjamisericordia.pl

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

Stowarzyszenie Klub Abstynenta
82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Ośrodki adopcyjne w Gdańsku

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku
ul. Hallera 14,
tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku
ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2,
tel. 58 511 03 75

Teatr z Krakowa w Warsztacie Terapii Zajęciowej

Poznali wartość bajki

„Wartość bajki” to tytuł spektaklu w wykonaniu aktorów z Agencji Artystycznej Galan Anna Zmarlicka z Krakowa, który mogli obejrzeć niepełnosprawni uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”.



WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W KWIDZYNIE NIE SIDZŃ W DOMU, PRZYJDŹ DO NAS



Jeśli ukończyłeś 18 lat, jesteś osobą posiadającą orzeczenie znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności i beczynnie siedzisz w domu przyjdź do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kwidzynie, z siedzibą w Górkach. Warsztat prowadzi rehabilitację społeczną i zawodową dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Zajęcia prowadzone w warsztacie pozwolą Ci w przyszłości stać się osobą samodzielną lub ułatwią znalezienie zatrudnienia. Warsztat Terapii Zajęciowej funkcjonuje od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00-15.00.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Kwidzynie
Fundacja „Misericordia”
Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./faks 55 279 35 64
e-mail: wtzkwidzyn@wp.pl
www.fundacjamisericordia.pl

Aby zostać uczestnikiem warsztatu musisz uzyskać, w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności, wydanym przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, zapis w wskazaniach: uczestnictwo w terapii zajęciowej. Jeżeli nie posiadasz takiego zapisu, to i tak odwiedź nasz warsztat, aby zapoznać się z ofertą, którą mamy dla Ciebie.



Wobec wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych stosujemy dwie formy rehabilitacji medycznej: kinezyterapię (obejmuje między innymi ćwiczenia gimnastyczne i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizykoterapię (elektroterapia, termoterapia, światłolecznictwo i ultradźwięki, magnetoterapia, laseroterapia).

Dajemy Ci niepowtarzalną szansę zdobycia wiedzy i umiejętności zawodowych, które pozwolą na znalezienie pracy. Nauczymy jak samodzielnie radzić sobie z otaczającym światem. Proponujemy udział w różnych, atrakcyjnych zajęciach kulturalnych, rekreacyjno-sportowych oraz turystycznych.

